
Milli ideya XXI əsrin yeni 
geosiyasi çağırışları fonunda

VI MƏQALƏ

Milli ideya 2020-ci il 
Zəfərindən sonra

2020-ci il Vətən müharibəsində Azər-
baycanın Zəfəri o dərəcədə əhəmiyyətli və 
təsirli oldu ki, postmüharibə mərhələsinin 
asan keçməyəcəyi öncədən bəlli idi. Bura-
da əsas ağırlığın informasiya və ideologiya 
üzərinə düşəcəyini təxmin etmək olardı. 
Çünki Azərbaycan müharibə paradiqması-
na əsaslanan dövlət deyildir və ərazi bütöv-
lüyü bərpa ediləndən, suverenlik isə tam 
təmin olunandan sonra bizimlə dost olmaq 
istəməyən məlum dairələrin əsas gücü in-
formasiya və ideologiyaya verəcəyi daha 
çox gözlənilən idi. Bu prosesin yeni geo-
siyasi çağırışlar fonunda vüsət alması isə 
ayrıca mürəkkəb situasiya yarada bilərdi. 
İndi baş verənlərin təhlili göstərir ki, göz-
lənilən proqnozlar özünü doğruldur. Bura-
da Azərbaycanın ikiqat informasiya və ide-
ologiya dalğalarının təsiri altında mübarizə 
apardığı özünü göstərir. 

İnformasiya dalğası
Vətən müharibəsindən sonra müxtə-

lif istiqamətlərdən Azərbaycanı yolundan 
sapdırmaq məqsədi ilə aktiv informasiya 
dalğası başladı. O, iki istiqamətdə özünü 
daha çox göstərir. 

Birinci istiqamət iqtidarı xalqın gözün-
dən salmaqla bağlıdır. İkinci istiqamət isə 
Vətən müharibəsindən sonra seçilən kursa 
qarşı şübhələr oyatmaqla əlaqəlidir. 

Onların ortaq hədəfi də vardır – real 
olmayan informasiyaları yaymaqla (əsasən 
sosial şəbəkələrdə) gerçəyi gizlətmək, 
vətəndaşlarda özünə, ətrafına və bütövlük-
də cəmiyyətə qarşı inamsız münasibət for-
malaşdırmaq. Bunun üçün etnik, mədəni, 
məişət, tarixi, sosial mühit, mənəvi-əxlaqi 
dəyərlər və s. aspektlərdə yalan infor-
masiyaları tez-tez “neytral mövqe” kimi 
dövriyyəyə buraxmaq kimi hiyləgər yol 
seçmişlər. Daha doğrusu, bir sıra xüsusi 
peşəkar dairələr (məsələn, USAID və ona 
bənzər digər qurumlar) “faktlara əsaslanan 
həqiqətlər” kateqoriyası adı altında çaşdı-
rıcı informasiyaları daha intensiv olaraq 
cəmiyyətə sırımaqdadırlar. 

Bu prosesdə yad dairələrə bir sıra KİV 
orqanları qulluq göstərməkdədir. Onlar 
“milli media” adı altında ayrı-seçkilik, 
cəmiyyətin əsas etnosunun təhrif olunmuş 
kimliyini yaratmaq, müxtəlif ziyalılar, si-
yasilər və hətta hakimiyyətdə təmsil olu-
nanlar arasında əsassız intriqalar törətmək 
və sair kimi anti-Azərbaycan xarakterli 
“obyektiv” informasiyaların yayımını çox-
latmaqdadırlar. 

Bəzən onları “5-ci kolon”, “6-cı ko-
lon” və ya neçənci kolon kimi xarakterizə 
edirlər. Lakin gerçəklikdə vəziyyət “ko-
lonvari” deyildir. Çünki o bölgü artıq köh-
nəlmişdir, keçmişdə qalmışdır. Bəs onda 
2020-ci il Zəfərindən sonra Azərbaycana 
qarşı tətbiq edilən bu “yumşaq informasiya 
gücü”nü necə xarakterizə etmək olar"

“3osthibrid informasiya” 
İndi bizim ölkəyə qarşı informasiya 

təsirlərini məhz “posthibrid informasiya 
müharibəsi” kimi xarakterizə edə bilərik. 
Bu, “hibrid informasiya müharibəsi”ndən 
sonrakı mərhələdir. Əsas əlamətləri aşağı-
dakılardır:

Birincisi, “posthibrid informasiya”nın 
hədəfi açıq olmur – o, müxtəlif hədəfləri 
eyni anda “vura biləcək maska” altında 
yayılır. Nümunə: “Filan tarixçi milli kim-
liyi yeni “faktlar” əsasında araşdırmışdır. 
Məlum olmuşdur ki, burada hələ çox qa-
ranlıq məqam vardır”. Məqamlar kimi də 
yad mənbələrdə yer almış informasiyaların 
anti-Azərbaycan ruhda “elmi izahı” olur. 
Burada açıqca “Azərbaycan toplumunun 
böyük əksəriyyəti türkdürmü"” sualı qo-
yulmur. Əvəzində dolayısı ilə “yeni ob-
yektiv faktlar” əsasında bütün hallarda bir 
cavaba apara biləcək formada informasiya 
verilir. Həmin öncədən hazır cavab belədir: 
“Azərbaycan toplumu hələ özünün kim 
olduğunu bilmir”. Və bundan sonra əsas 
məqsəd üstüörtülü ifadə edilir: “Azərbay-

can türk dövləti deyil”! Həm də bunu ağıl-
larınca ehtiyatla və “tam faktiki və məntiqi 
baza” hazır olandan sonra yenə də birbaşa 
deyil, müxtəlif kontekstlərdə deyirlər. 

Bu, indi Azərbaycanda yayılan oxşar 
xarakterli informasiyalardan bəlkə də ən 
sadələrindən biridir. Bəzən 3-4 qat giz-
lədilmiş və “tarixi, mədəni, əxlaqi məz-
munu aydın olan” təxribat xarakterli, sırf 
anti-Azərbaycan ruhlu informasiyaları 
müxtəlif “milli” şəbəkələr vasitəsilə yay-
mağa çalışırlar. 

İkincisi, “posthibrid informasiya” ən 
yeni texnologiyaların fonunda təqdim edi-
lir. Yəni hansısa süni intellektin “çıxardığı 
məntiqi nəticə” olaraq cəmiyyətə sırınır. 
Nümunə: süni intellektə hansısa etnos və 
ya cəmiyyət haqqında sual verilir və onun 
cavabı “neytral, obyektiv statusunda” 
yayılır. Bundan, adətən, tarixi keçmişin 
təhrif olunmuş obrazını yaratmaq məqsə-
dilə konkret sərkərdələr, dövlət başçıları, 
hökmdarlar, siyasi liderlər barədə arzu et-
dikləri məzmunda məlumat yaymaq üçün 
istifadə edirlər. Və yaxud “posthibrid in-
formasiya” adi məlumat kimi primitiv 
məzmunda yayıla bilər. 

Məsələnin milli təhlükəsizliklə bağlı 
çox əhəmiyyətli aspekti də mövcuddur. 
Dünya miqyasında bu barədə Henri Kis-
sincer yazmışdır. Azərbaycanın da milli 
təhlükəsizliyi üçün risklər yarada bilən 
və süni intellektin funksional imkanlarına 
əsaslanan, bir sıra kənar dairələrə məxsus 
avtonom informasiya-idarəetmə sistemləri 
vardır. Onların mümkün təsirlərinin neyt-
rallaşdırılması milli ideya kontekstində ay-
rıca bir fəaliyyət tələb etməkdədir. 

Üçüncüsü, “posthibrid informasiya” 
müharibəsinin konkret “səngəri” yoxdur 
– o, bütövlükdə cəmiyyəti, o cümlədən, 
onun mental sahəsini hədəfləyə bilər. Bu-
rada onun “kolonluq” xüsusiyyəti pozu-
lur, ümumiyyətlə, hər yerdə və hər zaman 
məhdudiyyətsiz qaydada təsir potensialı-
na malikdir. Bu üsuldan, adətən, dövlətin 
görkəmli xadimlərinə, yazıçılara, şairlərə, 
alimlərə, bütövlükdə ziyalı təbəqəsinə, 
xalqın qəhrəmanlarına qarşı istifadə et-
məyə çalışırlar. Burada əsas məqsəd Azər-
baycan cəmiyyətini özünün gözündən sal-
maqdan ibarətdir. 

Asimmetrik  
ideoloji təsirlər

Asimmetrik ideoloji təsirlər posthibrid 
informasiya müharibəsinin daha sistemli 
və çoxpilləli mərhələsidir. Burada asim-
metriklik ideoloji təsirin fərqli kəsimlər 
üçün fərqli təsir gücü yaratması ilə bağlı-
dır. Yəni bir ideoloji informasiya elementi 
sosiumun hansısa kəsimi üçün çox, digə-
ri üçün isə az həssas ola bilir. Lakin bu 
qeyri-xəttilik başqa ideoloji elementlərlə 
balanslaşdırılır. Həmin balanlaşdırma bir 
kontekstdə reallaşmır – fərqli situsiyalar-
da özünü göstərdiyinə görə, onu adi gözlə 
görmək mümkün olmur. İdeoloji element 
ətrafında elə mühit yaradırlar ki, ziddiyyəti 
anlamaq çox çətin olur. Yalnız arxa planda 
olan müxtəlif parçaları birləşdirəndə ümu-
mi mənzərə görünür. 

Nümunə: “Azərbaycanı “İbrahim 
uşaqları” sazişinə dəvət edirlər” informa-
siyası ətrafında “Azərbaycan – ABŞ – İs-
rail strateji tərəfdaşlıq üçbucağı yaradıla 
bilər” ideoloji mühitini formalaşdırırlar. 
Bu iki informasiya, üzdə, doğrudan da, 
normal və hətta faydalı görünür. Çünki 
İsrail – Azərbaycan münasibətləri yaxşı-
dır, qarşılıqlı faydalılığa əsaslanır, hər iki 
dövlət öz maraqlarını gözləməklə əmək-
daşlığa doğru can atır. Burada anormal 
nə var ki" Və yaxud bütün dünya etiraf 
edir ki, ABŞ yeni dünya nizamı yaradır 
və D.Tramp Azərbaycana önəm verir. 
Həqiqətən, çox gözəl! Buna görə də Azər-
baycan – ABŞ – İsrail strateji üçbucağı 
lazımlı görünür. Lakin...

Birincisi, Azərbaycan 2020-ci ildən 
sonra öz geosiyasi seçimini etmişdir və 
həmin istiqamətdə fəallıq və fədakarlıqla 
addımlar atır. Həmin seçim belədir: “Biz 
türk ailəsinin üzvüyük və Türk Dövlətlə-
ri Təşkilatının (TDT) inkişafı üçün çalı-
şacağıq”! Bu seçimlə “İbrahim uşaqları” 

proqramı nə dərəcədə uyğunlaşır" Üstəlik, 
həmin proqramda TDT-nin 3 üzvü – Azər-
baycan, Qazaxıstan və Özbəkistanın adını 
hallandırırlar. Bu türk dövlətləri Türkiyə 
ilə bütün sahələr üzrə strateji müttəfiqlik 
sazişləri imzalamışlar. İsaraillə Türkiyənin 
münasibətləri isə hamıya məlumdur. 

Deməli, məsələ asan, sadə və birmənalı 
deyildir. Hətta, deyərdim ki, xeyli kateqo-
rik və sərtdir: “TDT, yoxsa “İbrahim uşaq-
ları”" Düşündürücüsü odur ki, bu suallar 
Azərbaycanda özünü “milli” təqdim edən 
bir sıra saytlarda Azərbaycan jurnalistlə-
rinin yazdıqları məqalə və ya informasiya 
blokunda ifadə edilən məzmunların fonun-
da yaranır. Aydın görünür ki, müəyyən ide-
oloji təbliğatı “Azərbaycanın maraqları” 
qismində üstüörtülü şəkildə yaymaq cəhd-
ləri vardır. Daha düşündürücüsü: Azərbay-
can toplumunda, media ilə bağlı qurum-
larda bu vəziyyətə reaksiya hiss edilmir. 
Yanlışlıq varsa, öncədən üzr istəyirəm!

Başqa bir nümunə kimi son zamanlar 
dillə bağlı müşahidə edilən mübahisələri 
göstərə bilərik. Düzdür, indi o, bir qədər 
səngimişdir. Lakin ideoloji hədəf baxımın-
dan hələ də aktual olaraq qalır. Bu proses-
də də azərbaycançılıq, vətənçilik, dövlət-
çilik və milliliklə dövlət dilinin vəhdətini 
ya görə bilməyənlər, ya da görməzlikdən 
gələnlər fəal olmağa çalışırlar. 

Deyirlər ki, rus dilində təhsil almaq 
nəinki zərərlidir, hətta, əsl azərbaycanlı elə 
onlardır! Təbii ki, məsələ konkret rus di-
lini bilməyə münasibətlə qətiyyən əlaqəli 
deyildir. Anormal olanı hətta deputat sə-
viyyəsində rus təhsili almağı prioritet kimi 
təqdim etməyə çalışanların olmasıdır. Əl-
bəttə, rus dilində təhsil almaq olar, lazımdır 
da. Lakin etiraz buna deyil: Azərbaycanda 
hansı mentalitetin dominantlığının doğru 
olması ilə bağlıdır! Dövlət dilində təhsi-
lin savadlılıq, yaxşı mütəxəssis olmaq, əsl 
milli olmaq nümunəsinə çevrilməsi zəruri-
dir! Heç bir yad dil bu kontekstdə dövlət 
dilini əvəz edə bilməz və etməməlidir!  

Həssas məqamlar
Vurğuladığımız informasiya və ideo-

logiya xarakterli məqamlar bir daha göstə-
rir ki, “Azərbaycanın Zəfəri çox daşları 
yerindən tərpətmişdir”! Bunun fonunda 
aydın olur ki, ideoloji mübarizə nəinki 
səngimişdir, hətta yeni səviyyədə daha da 
kəskinləşmişdir. Bunlar yeni çağırışların 
müxtəlif aspektlərdə təzahürləri kateqori-
yasına daxildir. Bir tərəfi isə milli ideyaya 
bağlıdır. İndi söhbət elə geosiyasi seçim-
dən gedir ki, bütün maddi və maliyyə fay-
dalarından daha üstün olan milli maraqla-
rın Azərbaycanın müstəqil dövlət olaraq 
regionlararası miqyasda söz sahibi olması 
təmin edilməlidir. Bunun kökündə düzgün 
geosiyasi seçim dayanır. Bu seçimi rəsmi 
Bakı qətiyyətlə etmişdir: TDT-yə alterna-
tiv yoxdur! 

Deməli, açıq və ya gizli, məhdud və ya 
geniş əhatədə cəmiyyət özündən asılı ol-
mayaraq, böyük informasiya və ideologi-
ya savaşının mərkəzindədir. “Posthibrid 
informasiyalar”, üstüörtülü ideoloji ele-
mentlər, şirnikləndirici geosiyasi konfiqu-
rasiyalara dəvət və digər cəhdlər güzəştsiz 
və sərhəddsiz savaş meydanı açır. Biz ora-
dayıq, tarixi mübarizəmizin strateji baxım-
dan ən həssas mərhələsindəyik. Bu proses-
də Prezidentimizə fəal surətdə tam dəstək 
vermək məsuliyyəti içərisindəyik! 

Vurğuladığımız kontekstdə XXI əsrin 
yeni çağırışları fonunda milli ideyanın stra-
teji rolunu ayrıca dərk etməyimiz gərəkdir. 
Milli ideya elə məzmun almalıdır ki, həm 
milli ideologiya olan azərbaycançılığı, 
həm də mulitkulturalizmi maksimum inki-
şaf etdirməyə təkan versin. 

Bununla yanaşı, Azərbaycanın regi-
onlararası miqyasda aparıcı rolu təmin 
edilməlidir. Milli ideya vurğulanan  bu iki 
daxili və xarici miqyaslarda Azərbaycanın 
müstəqil güclü dövlət kimi qarşısında du-
ran vəzifələri həyata keçirməyə əsas yara-
dan baza ideya olaraq məzmunlaşmalıdır. 

Füzuli QU R B A N O V ,  
XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

éüni intõllõktin  
“ĉol Ĉəritəsi”

II
Azərbaycan Respublikasının Preziden-

ti İlham Əliyev tərəfindən 19 mart 2025-
ci ildə imzalanan sərəncamda süni intel-
lektin tətbiqi ilə bağlı xüsusi vurğulanan 
aspektlərdən biri də dövlət orqanlarında 
məlumatların işlənməsinin təkmilləşdiril-
məsi məsələsidir. Diplomatik nümayən-
dəliklər də dövlətin beynəlxalq səviyyə-
dəki əlaqələrini idarə edən əsas orqanlar 
olaraq, ölkənin xarici siyasətini, təhlükə-
sizlik məsələlərini və iqtisadi münasibət-
lərini koordinasiya edir. Süni intellektin 
tətbiqi bu nümayəndəliklərdə hazırlanan 
məlumatların daha sürətli və e൵ektiv şə-
kildə işlənməsinə, həmçinin beynəlxalq 
məsələlərə daha operativ və məqsədyönlü 
reaksiya verilməsinə imkan yaradacaq və 
Azərbaycanın diplomatik missiyalarını 
daha yüksək e൵ektivliklə həyata keçirmə-
sinə çalışacaq.

Diplomatik nümayəndəliklər xarici si-
yasət məsələlərini tənzimləmək və dövlət-
lərarası əlaqələri gücləndirmək üçün daimi 
məlumat axınına ehtiyac duyur. Məlumatın 
doğruluğu, sürəti və operativliyi diplomatik 
danışıqların nəticələrinə birbaşa təsir edən 
faktorlar arasında yer alır. Süni intellekt 
diplomatların qarşılaşdığı məlumat yükünü 
asanlaşdırmaq və məlumatları daha sürətli 
təhlil edərək müvafiq qərarların qəbulunu 
sürətləndirmək üçün böyük potensiala ma-
likdir. Süni intellekt alətləri diplomatların 
məlumatların böyük miqdarını təhlil et-
mələrinə və müxtəlif ölkələrdəki siyasi və-
ziyyətlər, iqtisadi göstəricilər və mübahisəli 
məsələlərlə bağlı analitik hesabatlar hazırla-
malarına kömək göstərə bilər.

Süni intellekt sistemləri müxtəlif mən-
bələrdən – sosial media, xəbər portalları, 
beynəlxalq təşkilatların hesabatları və döv-
lətlərin rəsmi açıqlamaları – məlumatları 
real zamanda toplaya və təhlil edər və bu 
da diplomatlara beynəlxalq aləmdəki də-
yişiklikləri dərhal izləməyə və vəziyyəti 
qiymətləndirərək operativ qərarlar qəbul 
etməyə imkan verər. Nümunə üçün qeyd 
edə bilərik ki, hər hansı bir ölkədə siyasi 
böhran başlayarkən süni intellekt müvafiq 
xəbərləri və təhlilləri toplayaraq, diplomat-
ların hadisəyə dair düzgün fikir yürütmələ-
rini təmin edər.

Prezident İlham Əliyevin sərənca-
mında süni intellektin tətbiqi ilə əlaqədar 
olaraq informasiya təhlükəsizliyinin tə-
min edilməsi məsələsi xüsusi vurğulanıb. 
Dövlət orqanları arasında süni intellektin 
tətbiqi məlumatların təhlükəsizliyinin qo-
runması məqsədilə ciddi tədbirlərin gö-
rülməsini tələb edir. Azərbaycanın xarici 
siyasətində həssas məlumatların idarə 
edilməsi və qorunması çox önəmlidir. Dip-
lomatik nümayəndəliklər və xarici siyasət 
qərarlarını verən dövlət orqanları gündəlik 
olaraq strateji əhəmiyyətə malik məlumat-
larla işləyirlər. Bu məlumatlar yalnız daxili 
təhlükəsizliyə deyil, həm də beynəlxalq 
münasibətlərə, ölkənin nüfuzuna və təh-
lükəsizliyinə birbaşa təsir edir.

Rəsmi məlumatlar, adətən, yüksək sə-
viyyəli dövlət məxfiliyini ehtiva edir və 
onların sızması, ya da təhlükəsizliyinin 
pozulması milli təhlükəsizlik üçün ciddi 
risklər yarada bilər. Süni intellektin tətbiqi 
bu məlumatların qorunması və təhlükə-
sizliyinin artırılması üçün müxtəlif yeni 
üsullar təqdim edir. Diplomatik sənədlərin 
qorunması, məxfiliyi və dövlətin xarici 
siyasətinin e൵ektiv icrası üçün məlumatın 
sızması və ya kiberhücumlardan qorun-
ması vacibdir. Süni intellekt alətləri məlu-
matların şifrələnməsi və təhlükəsizliyinin 
təmin olunmasında mühüm rol oynayır. 
Məlumatların şifrələnməsi yalnız müva-
fiq və səlahiyyətli şəxslər tərəfindən əldə 
olunmasını təmin edir. Süni intellektin 
tətbiqi ilə təhlükəsizlik protokolları avto-
matik olaraq izlənə və məlumatların yalnız 
müvafiq səlahiyyətə malik şəxslər tərəfin-
dən açılmasına şərait yarada bilər. 

İnformasiya təhlükəsizliyi yalnız mə-
lumatların sızdırılmasından deyil, həm 
də kiberhücumlar və məlumatların ma-
nipulyasiya edilməsindən də qorunma-
lıdır. Süni intellekt dövlətin informasiya 
 sistemlərində potensial kiberhücumları aş-

kar etmək və onlara qarşı sürətli müdaxilə 
üçün geniş istifadə edilə bilər. 

Azərbaycanın informasiya təhlükəsiz-
liyini qorumağa yönəlik dövlət siyasəti 
həm daxili, həm də beynəlxalq münasi-
bətlərdə ölkənin strateji maraqlarının qo-
runmasında vacibdir. Süni intellektin bu 
sahədə tətbiqi ölkənin informasiya təh-
lükəsizliyini müasir və innovativ alətlərlə 
gücləndirəcək. Bu sərəncam çərçivəsin-
də tətbiq edilən texnologiyalar, həmçinin 
Azərbaycanın kiber təhlükəsizliyini qur-
ması, beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlığı-
nı gücləndirməsi və kiberhücumlara qarşı 
e൵ektiv müdafiə sistemlərinin inkişafı 
baxımından da böyük əhəmiyyət kəsb edir.

Prezidentin sərəncamında qeyd olunan 
ən vacib aspektlərdən biri də bu sahədə təd-
birlərin icrasının monitorinqinin aparılma-
sıdır. Monitorinq və qiymətləndirmə süni 
intellektin tətbiqinin nəticələrini izləmək 
və onun e൵ektivliyini qiymətləndirmək 
məqsədi daşıyır. Süni intellektin tətbiqi 
müddətində hansı mərhələlərin tamam-
landığını, hansı addımların atıldığını və nə 
kimi çətinliklərlə qarşılaşıldığını təhlil et-
mək vacibdir. Monitorinq yalnız layihənin 
gedişatını yoxlamaqla kifayətlənmir, həm 
də tətbiqin düzgün icrasını və hər hansı bir 
təxirəsalmanın və ya problemlərin zama-
nında aşkarlanmasını təmin edir.

İcranın monitorinqi və qiymətləndiril-
məsi süni intellektin e൵ektiv tətbiqini və 

onun qarşıya qoyulan dövlət hədəflərinə 
xidmətini təmin edəcək. Bu da Azərbayca-
nın inkişaf strategiyasına müvafiq olaraq 
süni intellektdən tam potensialda istifadə 
edilməsinə gətirib çıxaracaq. Eyni zaman-
da, bu tədbirlər ölkənin diplomatik fəaliy-
yətinə, iqtisadiyyata və daxili idarəetməyə 
müsbət təsir göstərəcək.

Azərbaycanın süni intellekt strategi-
yası təkcə texnologiyaların tətbiqini deyil, 
həm də elmi tədqiqatların inkişafını və 
kadr hazırlığını əhatə edir. Strategiya çər-
çivəsində süni intellekt sahəsində aparılan 
elmi araşdırmaların genişləndirilməsi, bu 
sahədə ixtisaslaşmış mütəxəssislərin ha-
zırlanması və təlim proqramlarının həyata 
keçirilməsi nəzərdə tutulur. Bu, ölkədə in-
novativ biliklərin yaradılmasını və süni in-
tellektin davamlı inkişafını təmin edəcək. 
Eyni zamanda, süni intellekt sahəsində 
beynəlxalq əməkdaşlıq və bilik mübadilə-
si də dəstəklənəcək. Bu təşəbbüslər Azər-
baycanın süni intellekt texnologiyalarında 
qlobal miqyasda rəqabət qabiliyyətini ar-
tırmağa yönəlib.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
tərəfindən 19 mart 2025-ci ildə imzala-
nan sərəncam Azərbaycanın süni intellekt 
sahəsində qlobal tendensiyalara uyğun in-
kişafını sürətləndirərək, ölkəni beynəlxalq 
arenada innovasiya mərkəzinə çevirmək 
potensialına malikdir. Süni intellekt texno-
logiyalarının diplomatiya, iqtisadiyyat və 
təhlükəsizlik sahələrində tətbiqi Azərbay-
canın qlobal aktor kimi mövqeyini güclən-
dirəcək və beynəlxalq nüfuzunu artıracaq. 
Bu strateji addım ölkənin dünya dövlətləri 
ilə texnoloji əməkdaşlığını dərinləşdirə-
cək, Azərbaycanın rəqəmsal transformasi-
ya prosesində öncül mövqeyə yüksəlmə-
sinə töhfə verəcəkdir.

ùəbnəm =EYNALOVA, 
siyasi elmlər üzrə fəlsəfə doktoru
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